杭州市萧山区住房和城乡建设局文件

萧住建建〔２０１９〕２３２ 号

关于依法清算墙改专项基金的通知

各有关建设单位：

为加快基金返退，更好服务企业，助力营造良好营商环境，根

据《关于及时做好预缴墙改基金清算工作的通知》 （浙新墙办

〔２０１７〕１３ 号）和《关于加快未结算预交款项目清算工作的通知》

（萧住建建〔２０１９〕２１０ 号）文件精神，经研究，决定对 ２０１３ 年 １２ 月

３１ 日以前征收预缴新型墙体材料专项基金的建设项目开展集中

清理返退工作，现将有关事项通知如下：

一、集中清理的范围

２０１３ 年 １２ 月 ３１ 日以前已预缴新型墙体材料专项基金，现已

主体完工并按规定使用新墙材的建设项目。
—１—

二、集中清理的步骤

１．由区新墙办向各有关建设单位以电话告知的方式，通知领

取清算文件。

２．各建设单位接到通知起 １０ 日内应到新墙办领取清算文件，

并签字确认，逾期未领取后果自负。 原则上 ２ 个月内应办理完成

返退手续，逾期后果自负。 对无法取得联系的，将以登报公告，在

规定时间内未办理返退手续，按自动放弃处理。

３．根据有关法律法规和上级文件规定，对于主体已完工确认

使用新型墙体材料的项目，２００４ 年 ５ 月 １ 日前预缴专项基金的可

申请按预缴款的 ７０％直接清算退还；２００４ 年 ５ 月 １ 日至 ２００７ 年 １２

月 ３１ 日期间预缴专项基金的可申请按预缴款的 ３０％直接清算退

还；２００８ 年 １ 月 １ 日后预缴专项基金的可申请按预缴款的 ５０％直

接清算退还； 外省新墙材产品参考本省新墙材产品返退比例返

退。 对于提前返退 ５０％预缴款（即征即退）的项目或部分使用新

型墙体材料的项目，按一般清算程序清算。 基金的清算均可采用

一般程序。 ２０１３ 年 １２ 月 ３１ 日以后预缴专项基金的项目也可按此

文件精神清算。

４．直接清算申请时需要提交的资料

（１）杭州市萧山区退还新型墙体专项基金预缴款审批表一式

四份；

（２）专项基金预缴款凭证复印件二份；

（３）现场验收记录一份；
—２—

（４）通过审查的施工图设计说明。

５．一般清算申请时需要提交的资料

（１）退还新型墙材专项基金预缴款审批表一式四份；

（２）墙改专项基金预缴款收款收据复印件二份；

（３）购墙材发票原件（或购墙材发票复印件加盖生产企业印

章）；

（４） 有效期内新墙材产品认定证书复印件，加盖生产企业

印章；

（５）现场验收记录；

（６）建筑工程决算书（有审计资质的有关部门审核盖章）；

（７）建筑工程规划许可证复印件；

（８）专项基金返退材料真实性承诺。

三、对于符合退还条件的按政策规定办理清算返退结算手续；

对于 ２０１３ 年 １２ 月 ３１ 日之前预缴专项基金的项目，缴款单位若不

在规定时间内办理清算返退结算手续，则按行政程序规定，将预缴

的专项基金结转收入缴国库，今后将不再办理返退手续。

本次清算工作具体由区新墙办负责实施，区新墙办地址：萧山

区市心南路 １８１ 号经贸大厦 ９ 楼，邮编 ３１１２００。 各建设单位对于

清算工作有不明事项，可电话咨询，联系电话：８２６２４２６５、８２６３２３２４。

杭州市萧山区住房和城乡建设局

２０１９ 年 ７ 月 １５ 日

—３—

杭州市萧山区住房和城乡建设局 ２０１９ 年 ７ 月 １９ 日印发

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围: 所有页面
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: move 下 by 14.17 points
     Normalise (advanced option): 'original'

     32

       D:20190722162606
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     233
     412

     Fixed
     Down
     14.1732
     0.0000

         Both
         2
         AllDoc
         5

       CurrentAVDoc

     Uniform
     651.9685
     Left

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     0
     4
     3
     4

   1

 HistoryList_V1
 qi2base